1/2      シークス株式会社 東証 1部 〈7613〉

平成 28年 10月 28 日

各    位

会 社 名  シークス株式会社

代表者名  代表取締役社長 桔梗 芳人

（コード番号 7613 東証第一部）

問合せ先  執行役員経営企画部長 丸山 徹

（TEL．06－6266－6414）

中国・湖北省における子会社設立に関するお知らせ

当社は中国湖北省孝感市に電子部品実装、機器・部品の組立加工等を行う製造子会社を設立すること

について、平成 28年 10月 28日開催の取締役会において決議いたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１.子会社設立の目的

当社の中国ビジネスは、戦略的取組の結果、ここ数年来急成長を続けております。中国・湖北省は

自動車産業、ハイテク産業を中心に堅調な経済成長を維持しており、また古くから交通の要所として

発展してきました。近年においても世界各国の完成車メーカーの進出が相次いでおり、自動車産業の

集積地として年々存在感を増してきております。また豊富な若年層の労働力や堅調な消費にも支えら

れ、様々な分野の産業で今後発展が見込まれます。
このような経済環境下、当社は新規顧客の獲得などを視野に経済発展の目覚ましい当地で事業を拡

大して参ります。
これにより当社の中国製造オペレーションは既存の華南（東莞）および華東（上海）と今回の華中

（湖北）の三工場体制となり、今後は中国市場の巨大マーケットに対し、販売会社と三工場が連携し

ながら新規顧客の獲得と既存顧客企業からの更なる受注の拡大に努め中国ビジネスを盤石の体制とし

て参ります。

２.設立する子会社の概要

(１) 商  号 SIIX HUBEI Co., Ltd.（仮称）

(２) 所 在 地  中国湖北省孝感市

(３) 代 表 者  未定

(４) 設 立  平成29年1月(予定)

(５) 資 本 金  50百万人民元（約8億円）

(６) 主な事業の内容  電子部品実装および機器・部品の組立加工等

３．工場の概要

 (１) 規 模 土地面積 約40,060㎡、延床面積 約5,929㎡

 (２) 投 資 額  約20億円

 (３) 従 業 員  約100名（操業開始時）

2/2      シークス株式会社 東証 1部 〈7613〉

４．日程

 平成28年10月28日 取締役会決議

平成29年1月 子会社設立（予定）

平成29年3月 操業開始（予定）

５．今後の見通し

当該子会社は、平成 29年 3月よりの操業開始を予定しており、当期の連結業績に与える影響は

軽微であると見込んでおりますが、今後何らかの開示を要する事象が発生した場合には速やかに開

示いたします。

以 上